3. Hasil dan Pembahasan

Muhammad bin Abdul Wahab

Bernama lengkap Muhammad bin Abdul Wahab bin Sulaiman al-Najdi lahir

pada tahun 1115 H, bertepatan dengan tahun 1703 M di sebuah desa bernama

Uyainah (Najd), 70 km barat laut kota Riyadh, yang sekarang menjadi ibu kota Arab

Saudi. Ia dilahirkan dalam keluarga terpelajar. Nama ayahnya adalah Abdul Wahab

bin Sulaiman, seorang tokoh agama, ahli hukum dan qadi, yang menganut mazhab

idealisasi kehidupan Salafus Salih terbentuk, yang turut membentuk karakter

Muhammad bin Abdul Wahab yang sangat puritan secara religius. (Maulana dan

Letmiros, 2024). Beliau bertemu dan belajar dengan Abdullah bin Ibrahim bin Saif

Ali Saif dan Hasat Assanadi al-Madani. Pada tahun 1136 H/1723 M beliau kembali

ke Uyainah dan belajar pada sang ayah dan para ulama. Muhammad bin Abdul

Wahab dikenal rajin, tekun, dan sabar dalam menuntut ilmu. Beliau senang membaca

karangan Ibnu Taimiyah dan memandangnya sebagai teladan dalam memberantas

bid’ah dan kemungkaran. (Setiana, dkk, 2018).

Muhammad bin Abdul Wahab wafat pada bulan Syawal 1206 H/1792 M.

Karya-karyanya antara lain: Kitab al-Tawhid, Kasyf al-Syubhat, Ushul al-Iman,

Fada'il al-Islam, Al-Qawa'id al- Arba'ah, Kitab Mufid al-Mustafid fi Kufri Tarik al-

Tawhid dan Kitab al-Kaba'ir. (Rahman, 2020). Beliau mempunyai kitab berjudul Al-

Ushul Ats-Tsalatsah yang digunakan untuk memahami tauhid.

pihak dari Wahabi memicu konflik dalam masyarakat terutama dalam beragama.

Sehingga citra Wahabi di masyarakat dan media massa dikenal dengan cara

berdakwah yang kasar, suka membid’ahkan, dan melakukan tindakan yang

mengkafirkan orang.

4. Simpulan

Bernama lengkap Muhammad bin Abdul Wahab bin Sulaiman al-Najdi lahir

pada tahun 1115 H, bertepatan dengan tahun 1703 M, di sebuah desa bernama

Uyainah (Najd). Pada usia 10 tahun, dia telah menyelesaikan hafalan Al-Qur'an. Ia

pertama kali belajar dari ayahnya kaidah bahasa Arab, fikih mazhab Imam Ahmad

bin Hanbal, ilmu tafsir dan hadis. Pada tahun 1127, Mohammed bin Abdul Wahab